
Smlouva o dílo č.
na realizaci stavby

^DpS v mI. a. Dvořáka - postupná rekonstrukce sociálních zařízení^ 
uzavřená podle § 2586 a násl zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

1.1 Objednatel:
Zastoupený:
Sídlo:
ICO:
DIČ:
Bffflkovrri spc^erá:
Č. ů. výdajového:
Č- ú. příjmového:
E-mail:
ID datové schránky: pffbvy 
(dále jen objednatel)

I.
Smluvní strany

Statutární město Most
Mgr. Janem P^regou, primátorem mésta
Most, RadničníUPSČ 434 69
00266094
CZ00266094

posta@mesto-most.cz

L2 Zhotovitel: 
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
C.ú.

E-mail:
ID datové schránky:

PODIJ s.r.0,
Kamilem Pochobradským - jednatelem 
Most, Hořanská cesta 704,434 01 
04830211 
CZO4830211 

pochobradsky @podu. cz 
c63miiu

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 37090 
(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený Jednáním ve věcech technických:
za objednatele:

za zhotovitele: Kamil Pochobradsky 

- vedoucí odboru investic 
‘ referent odboru investic

- jedn^el 
- stavbyvedoucí

1.4 Zástupce pověřený jednáním na stavbě: 
za objednatele:

za zhotovitele: Kamil Pochobradsky 

• vedoucí odboru investic
- referent odboru investic

-jednatel
- stavbyvedoucí

1 -5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V., bod 5.8, 5.9, 12.3 a 12.4:

Stránka 1 z 22



za objednatele: Mgr. Jan Papai«ga, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro 
každý jednotlivý zíuinový list

 vedoucí odboru investic do max. ceny 100 tis. 
Kč bez DPH, pro každý jednotlivý zmčnový list 

za2hoto%itele; Kamil Pochobradský ‘jednatel
 - stavbyvedoucí

ri.
Výchozí podklady a údaje

2.1 Výchozí údaje
2.1.1 Název stavby:

2.1.2 Místo stavby:
2.1.3 Investor:
2.1.4 Vlastník;

„DpS v ul. A. Dvořáka - postupná rekonstrukce sodálnieli 
zarízenP^
ul> Antonína Dvořáka č.p. 2166/51, Most 
statutární město Most 
statutární město Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základě výsledku hodnocení nabídek podaných ve 
zjednodušeném řízení pro zadání veřejné zakázky podle §27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Pravidel pro zadáváni a 
průběh veřejných zakázek malého rozsahu statutárního města Mostu.

in.
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel je povinen provést podle projektové dokumentace zpracované společností 
REAL-INVESTA spoV s r.o. Most pod názvem „Rekonstrukce sociálního zařízení v 
DpS v ul. A. Dvořáka v Mostè“ a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v 
zadávacím řízeni označeném shora, dílo. kterým je realizace stavby „DpS v ul. A. 
Dvořáka • postupná rekonstrukce sociálních zařízení“.
Realizací stavby vzniknou bytové jednotky přizpůsobené osobám s omezenou 
schopnosti pohybu. Bytová jádra budou ro/Šiřena, bude provedena výměna 
instalačního potrubí, zařizovacích předmětů, dlažby a obkladú-

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést díb svým jménem, rm vlastní odpovědnost a náklady, 
včas a řádně a s odbornou péči. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla 
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů, který je přílohou Č- 3 této 
smlouvy, a který jc totožný se seznamem poddodavatelů poskytnutým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízení označeném shora. Zhotovitel je povinen zajistit, žc 
poddodavatcl nebude twovádět Část díla, k jejíraui provedení se zavázal, s pomocí 
jakéhokoliv dalšího poddodavatele. Případné schválení změny poddodavaiele bude 
provedeno změnovým listem (příloha Č. 1 této smlouvy). Při provádění díla 
poddodavatelcm má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednatvé ceny za d\k> povinen zabezpečit ve^eré práce, 
dodávky a služby a další plnění, kterých je třeba trvale či dočasné k zahájení, 
provedení a dokončeni díla, zejména:

předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodě na použité

Stránka 2 7.22



3.4

materiály, revizí, osvédčení, atestů
vedení stavebního denílíu a jeho předávání se záznamy pravidelných konirolních 
prohlídek stavebního liřadu, investora a správců inženýrských sítí včetně včasného 
odesílání pozvánek stavebnímu úřadu k provádění kontrolních prohlídek stavby, 
stanovených projektovou dokumentací stavby, 
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy

- dodržování zkušebních a kontrolních plánů, UMO
zajištění zazeni staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízení staveniště, jeho 
vyklizení a uvedení příslušných ploch do původního stavoi

- zajišťování potřebných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, 
souhlas se zásahem do zeleně, povolerú záboru veřejného prostr^rví apod. 
fotodokumentaci stavby
prováděni úhrady veškerých poplatků, skládkovného, dopravy odpadu na skládku 
a úhrady potřebných médií
zajišťování dopravních opatfení nutných k provedeni díla včetně zajištění
stanoveni dopravně inženýrských opatření
zajištění a předání dokladově Části specifikované v Čláriku 11.2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce

Objednatel se zavazuje rádné provedené díío bez vad a nedodělků převzít a zaplatil 
cenu za jeho provedení, sjednanou v či. V., bod 5,1 této smlouvy.

IV.
Doba plnění

4.1 Doba plnění:

Předání staveništč: do 1 týdne od odeslání výzvy objednatele k zahájeni stavebních
prací (předpoklad 09/2018)

Zahájení stavebních prací: do 1 týdne od předání staveniště
Dokončení stavebních prací: do 12 týdnů od zahájení stavebních prací

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovenim a protokolámim 
předáním objednateli. Řádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo, které nebude vykazoval žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného 
provozováni.

4.3

4.4

Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli do péli pracovních dnů 
od jeho zhotoveni, kterým se rozumí dokončeni díla dle odsl. 4.1 a objednatel se 
zavazuje do pěti pracovních dní od doničeoi písemného oznámení zhotovitele, že dílo 
je zhotoveno, budou-li splněny další náležitosti léto smlouvy, dílo převzít. Objednatel 
je oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou 
bránit řádnému provozování, pokud se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady a 
nedodělky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a 
nedodělky v dohodnutém termínu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzalo nebylo.

Zhotovitel zpracuje záva/ný časový harmonogram prací a kontrolně zkušební plán, 
který předá objednateli při předání staveniště. Postup, prováděni, termíny a Četnost

Sirájika 3 z 22



4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

zkouSek bude v souladu s příslušnými technickými normami ČSN a právními předpisy 
České republiky. Podklady budou sloužit ke kontrole postupu a provádéní prací.

Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle než jeden týden je objednatel 
oprávnčn od této smlouvy odstoupit.

V případé rozšíření rozsahu díla o více než 15 % nebo omezení rozsahu díla o více než 
10 % na základe požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, je 
zhotovitel oprávnčn podat objednateli odůvodnéný požadavek na prodlouženi 
nebo zkrácerú doby plnění.

Písemnou žádost o prodloužení doby plnění je zhotovitel povinen předat objednateli 
min. 10 pracovních dnů před termínem dokončení díla.

Prodlení zhotovitele s plněním díla z klimatických důvodů se považuje za 
^>dsouhlasené zápisem do stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran.

Změny doby plnění mohou být provedeny „Změnovým listem‘* (příloha č, 1 této 
smlouvy). Případné schválení změny poddodavatele bude provedeno »Změnovým 
listem** (příloha č. 1 této smlouvy).

V.
Cena

5.1 Cena díía je sjednána jako nejvýše přípustná a činí l.OdS 630,JS Kč bez DPH.

Slovy: J edenroi lionšcdcsátosmti sícSestsettřicetkorunlřicetosmhal éřů

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v Cl. III., 
odst. 3.3 léto smlouvy,
K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plněni.

5-2 Zhotovitel zpracoval dodavatelský polo2ko\7 rozpočet díla po jeho jednotlivých 
Částech (dále jen položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracován na 
sjednanou nejvýše přípusmou cenu díla a předán objednateli v jednom v>holovení- Na 
/ikladč tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel 
potvrzovat soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací 
protokoly. Soupisy provcd«iých prací a zabudovaných dodávek a zjišt*ovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny 
částí díla bude postupováno takto:
* lam, kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude tato cena nebo její část 
vypočtena jako násobek sazby za jednotku a čísla vyjadřujícího množství skutečně 
provedené práce v příslušných položkách,
Vz^emně odsouhlasené soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly poslouží 
jako podklad pro zpracování faktur a eventuální vypořádání vzájemných vztahů 
za okolností uvedených v bodě 5.7. 5.8 a 5.9 léto smlouvy, l ímto není dotčeno 
ujednání obsažené v odst. 5.1 této smlouvy.

Suáoka 4 z 22



5.3 Zhotovitel prohlašuje, že si projektovou dokumentaci řádné prostudoval a s jejím 
zněním je plné obeznámen. V připadá zjiSléní chyb a nedostatků v projektové 
dokumentaci je Zhotovitel povinen neprodleně o léto skutečnosti informovat 
Objednatele, který je povinen tento nesoulad napravit v dohodnuté Ihůté, není-li 
stanoveno tak ve lhůtě přiméřené k povaze nedostatku projektové dokumentace, a 
neuěiní-li tak, nevzniká mu nárok na změnu ceny díla či posun terminu realizace. 
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámeni s podklady nutnými pro realizaci díla, 
úplnost rozpočtu.

5.4 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy budou posuzovány jako dodatečné stavební 
práce. Práce a dodávky sjednané v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

5-5 Provedeni veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemně 
schváleno objednatelem.

5.6 Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí odděleně nebo v rámci rozšíření předmětu 
plnění (díla) této smlouvy.

5.7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem;

5-7.1 Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou oceněny podle těchto položek.

5-7,2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou 
oceněny takto:

• Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogů 
popisů a směrných cen stavebních prací", xesp. „Katalogů popisů a směrných cen 
montáží technologických zařízení ÜRS Praha" (dále jen Směrné cetíy), a.s. 
platných v době prováděni vícepraci. Pokud nabídková cena zhotovitele byla v 
době předložení nabídky nižší neŽ cena dle aktualizovaných Směrných cen ÚRS 
Praha, a.s., sníží se cena dle aktualizovaných Směrných cen ÚRS Praha. a.s. o tolik 
procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené na procenta. 100% 
představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných Směrných cen ÚRS Praha, 
a_s. Při změně Směrných cen ÚRS Praha, a.s. se datem aktualizace rozumí datum 
zveřejnění aktualizovaných cen.

• Specifikace a materiály budou oceněny dle skutečné ceny pořízení a budou 
doloženy doklady o pořízení.

• Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny dle aktualizovaného 
Sazebníku přirážek pořizovacích nákladů ÚRS Praha, a.s.

• Pro ocenění zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů, mimoslaveništnf 
dopravy a přesunů budou použily sazby uvedené v Pravidlech „M“ pro užití 
katalogů směrných cen montážních prací, vydaných ÚRS Pr^. a.s.

• Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve spéci likacich budou 
zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejméně tří v úvahu 
přicházejících firem. Výběr firmy pro nestandardní práce a výrobky provede 
objednatel do tří pracovních dnů od předložení cenových nabídek-

Stránka S z 22



• v případě nutností ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami ÚRS 
Praha, a.s.» ocení se tyto práce HZS.
HZS se stanoví (bez DPH); - slávami práce 200,- KČ/hod.

- pro montážní práce 200,- KČ/hod,
• pro revize a zkoušky 250,- Kc/hod.

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádnč 
náklady na umístění stavby.

5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační oceněni 
dodatečné stavební práce před realizací. Do 15 kalend^ích dnů po provedení předem 
schválných dodatečných stavebních prací je zhotoviiel povinen předložit objednateli
Změnový lisť' (příloha č. 1 této smlouvy) obsahující ocenění skutečně provedených 

dodatečných stavebních prací formou v souladu s bodem 5.7 této smlouvy.

5.9 Zhotovitel je povinen předložit objednateli .Změnový lisť' (příloha Č. l této smlouvy) 
i ohledné prací a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
provedeny (méněpráce). nebo budou provedeny v menším rozsahu. Ménépráce budou 
oceněny podle dodavatelského položkového rozpočnj zmíněného v bodě 5.2 této 
smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla 
uvedená v čl. V, bod 5.1 této smlouvy.

VI.
Plalebaí podmínky

Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému Ujednáni na stavbě soupis 
skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol 
k odsouhlasení ve Čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu .kz nebo 
.xJs (dle podk)ddů objednalele). Zástupce objednatele pověřený \ jednání na stavbě je 
povinen nejpozdéji do 15 dnů ode dne obdržení soupisu skutečné provedených prací a 
zabudovaných dodávek a qišťovaciho protokolu, tylo dokumenty schválit, případně je 
písemnou formou vrátit s odůvodněním svého postupu.

Podkladem pro plsceni je fakrurs. Provedené práce budou iakturovány na náklade 
vzájemné odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací dle ucelených Částí 
a zabudovaných dodávek po provedení díla a jeho převzetí objednatelem, tedy 
po podpisu předávacího protokolu. Nedílnou součásti faktury bude rovněž vzájemně 
odsouhlasený položkový soupis skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek. 
Bez oboustranné odsouhlaseného soupisu nc^Hide faktura fwoplacena.

Faktury je možné zasílal i v elektronické Ibrmě na adresu: faktury @mesto-raost,cz

Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 
z hlediska jqí včasností za provedenou dnem píédánt příkazu k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

6-1

6.2

6.3

6.4

6.5 Každá faktura musi obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména 
pak:
• název, sídlo. iCO a DIČ objednatele a zhotovitele

Stránka 6 z 22



• pořadové číslo dokladu
- číslo smlouvy objednatele
• rozsah a předmél zdanitelného pbení
• darum vystavení dokladu
• datum uskutečném' zdanitelného plnčni
- datum splatnosti
- cenu bez DPH
• označení penčžniho ústavu a Číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena
• občma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla. nebo oběma stranami 

podepsaný soupis prací
' podpis oprávněné osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena.

6.6 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu fakrury v případě, že při předání díla budou 
v zápise o předáni a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je 
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení dle článku XI.

6.7 Objednatel je oprávněn fakturu viáííl ve lhůté její splatnosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K. proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů čí jejich doplnění a lhůla splatnosti zaěne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

6.8 Plátce DPII statutární město Most. ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094, DIČ 
CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo, a které 
odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. 
ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba 
povinná kdani a že přij^é plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem 
daně z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečností se u předmětného plněni nepoužije režim přenesení 
dahové povinnosti dle § 92e zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z ptídané hodnoty, ve 
23iěnf ]X)zdéJších změn a doplňků. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 
poskytovatel plněni (zhotovitel).

6.9 Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se 
povinnost objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný 
účet.
Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účel zhotovitele vedený u . Most, č. účtu 

bj DPH zmlátí na účet 
pod variabilním symbolem č. , konstantní symbol Č. , specifický symbol 
č.  ve zprávě správce daně bude uveden den uskutečněného zdanitelného 
plnění nebo den přijetí úplaty.

Stráoka 7 z 22



Zhotovitel ujist'uje objednatele, že Číslo matriky je Číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce dané) dle sídla zhotovitele, a 
Ledy součástí čísla bankovního účtu správce dané, na který dodavatel platí DPH.
Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cil. zákona.
Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatil 
zhotoviteli cenu díla řádné splnéna.

Vil.
Záruční doba

7.1 Zholoviiel odpovídá za to, že předmét této smlouvy je zhotovený s odbornou péči 
podle podmínek této smlouvy, a te bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.2 Zholoviiel odpovídá za vady, které má dílo v dobč jeho předám objednateli.

7.3 Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla 
budou sepsány v předávacím protokolu a objednatel určí přiměřený termín k jejich 
odsirančni. Pokud zhotovitel tento termín nedodrží, považuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla v prodlení,

7.4 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo 
bude po záruční dobu bezvadné způsobilé pro jeho obvyklé užís^áni, bude mít po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záručni dobu vyhovoval všem právním 
předpisům včeíné ČSN, které se na d/Io vztahuji kc dni započetí běhu záruční doby.

7.5 Práva objednatele z vadného plnění (dále též .Jiárok z odpovědnosti za vady“ nebo 
„nároky z vad díla“) se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Na předané dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za j^ost díla. 
ZáruČní doba ^ sjednává na 60 měsíců na stavební práce a 24 měsíců na dodávky.

7.6 Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádné provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků otgednatelera. V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho 
části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho částí po odstranění 
vady.

7.7 Vady díla. na néŽ se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli 
písemné bez zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Pokud objednatel uplatní jiŽ 
v oznámeni vad díla (reklamace) nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen 
tento nárok uspokojil. V případě, že objednatel uplatni nárok na odstranění vad 
a neurčí kiomu Ihútu, je zhotovitel povinen vytčené vady odstranil nejpozdéji do 
patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel neuplatni již 
v reklamací nárok zodpovědnosti za vady. je zJiolovite) povinen nejpozdéji do pěti 
dnů po doručení reklamace zahájil reklamační řízení, vněm zjistit, jaký nárok 
zodpovědnosti za vady bude objednatel uplatňovat, a tento nárok uspokojil ve 
sjednané Ihůtě, případné, pokud k dohodě o Ihůlé nedojde, ve lhůté určené 
objednatelem.

7.8 V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude 
na porušeni povinnosti písemně upozorněn a ne^edná-li nápravu do tří pracovních

Stránka S z 22



dnů od doručení loholo upozorněni, má objednatel právo zajistil odstranění vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případe prodlení zhotovitele 
s odslraněním vad.

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu Škody 
a smluvní pokuty.

7-10 Reklamaci vad díla, pokud tak objednatel neučiní sám. je oprávněn provést 
bezodkladné po gišténi vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého k tomu 
objednatel zplnomocní.

7-11 O odstranění vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol

Vlil.
Práva a povinností smluvních stran

$-1 Nejpozději tři dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli staveniSté určené 
k provedení díla. O předání staveniště pořídí smluvní strany zápis. Ode dne předání 
staveniště je zhotoviteli povinen vést stavební deník. V téže Ihůtě je zhotovitel 
povinen předal objednateli informaei o pracovní dobč svých zaměstnanců a případné 
změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu.

8.2 Zhotovitel se zavazuje 1 x týdně konzultovat s objednatelem postup prací.

8.3 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, 
oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

8.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat na stavbě občasný 
technický dozor a v jeho průběhu zejména sledoval, zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladů, smluvních podnaínek. právních předpisů, technických norem 
arozhodniítí veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na .staveniště. 
Na nedostatky zjištěné v průběM provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodsiraní v určené dobé a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k pcxlstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo 
dát příkaz k přerušení prací a zajistit odstraněni vad na náklady zhotovitele. Za takto 
provedené práce zhotovitel odpovídá stejné, jako by byly provedeny jeho 
poddodavalclcm.

8.5 Zhotovitel je povinen zabezpečil účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a prací technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatření 
k odstranění vytěených závad.

8.6 Zhotovitel je povinen pozvat objednatele k prováděným zkouškám a k prověření práci, 
které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Pozvánku k prověření těchto prací je zhotovitele povinen zapsat do stavebního deníku 
nejméně 3 pracovní dny předem. Ncuěiní-li tak. je povinen na žádost objednatele

Stránka 9 7 22



8.7

zkoušky opakovat a práč« odkrýt m svůj nákJad. Objednatel není povinen se 
provádéných zkoušek a prověrky 7^kiývaných prací v požadovaném termínu 
zúéastnit. Neúčast řádné pozvaného objednatele však nebrání zhotoviteli v provedení 
zkoušky a pokračování v provádění díla.

Při provádění demoličních prací se věcí z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 
stávají majetkem zhotovitele, mimo: odťrézováného živičného povrchu, konstrukčních 
vrstev vozovky, stožárů VÜ, obrubníků, dopravního značení, poklopů uličních vpustí. 
S těmito věcmi naloží zhotovitel v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo 
vlastníků.

8.8

8.9

8.10

8.11

Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení 
díla a protokolárně je předá zástupci objednatele.

Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komunikaci. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí 
zasažené prostory .

Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv případné škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo 
po dohodě s postiženým jemu uhradit.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnú od jejich vzniku.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoiipení od smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinční zhotovitele,

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 
pro případ, nebudc-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí.

9.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, 
na základě své vůle, ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ni.

9.4 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla Činí 0,5% zc«iy díla 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.5 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odsiraněnim vad a nedodělků činí 0,5 % 
z ceny díla za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodleni 
s jejím/jeho odstraněním,

9.6 Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatelem v záruční době 
činí 0,5 % z ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trvání 
ode dne následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek

Stráoká 10 z 22



9.7

neodstraní do patnáctí dnu od doručení reklamace, případné ve Ihútě sjednané 
s objednatelem, nebo pokud ve lhůlč stanovené objednatelem ihotoviiel neuspokojí 
jiný nárok objednatele z odpovčdnosti za vady.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením slaveništé činí 0,2 % z ceny díla 
za každý započatý kalendářni den prodlení.

9.8 Jestliže zholo\atel v prúbčhu stavby nadmémé znečistí okolí dodávky a veřejné 
komunikace a nezajisti neprodlené vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém 
terminu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 3 000,- KČ z ceny díla za každý případ.

9-9 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele 
ke kontrole zakrývaných prací nebo účasti na zkouškách Činí 5 000,- KČ z ceny díla 
za každý případ.

9.10 Jestliže zhotovitel irvá na zahájení přejímacího řízeni a při přejímacím řízení se zjistí, 
že dílo nebylo řádné provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0.5 % z ceny díla.

9.11 Smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele vyplývajících z kontrolně 
zkušebního plánu Činí 0,5 % z ceny díla za každý případ.

9.12 Smluvní pokuta za nedodržení platných ČSN a příslušných l'KP Činí 100% příslušné 
ceny prací. 1'uto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížit na základě 
vyliodnocení závažnosti právní povinnosti. V případě, Že nedojde ke shodě, postupuje 
objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedodržení požadované kvality materiálu {např- jakost, barva) činí 
100 % ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížit na základe vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případe, že nedojde ke 
shodé, postupuje objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem Činí částku stanovenou v příloze č- 2 léto smlouvy.

9.15 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele mít na staveništi ve své pracovní 
době trvale dostupný stavební deník činí 0,2 % z ceny díla za každý zjištěný případ 
a zhotovitel je povinen neprodleně odstranit protiprávní slav. Smluvní pokuta za 
prodlení s odstraněním protiprávního stavu činí 0,2% z ceny díla za každý započatý 
pracovní den prodlení následující po zjištění protiprávního stavu.

9.16 Smluvní pokuta za porušeni ostatních právních povinností zhotovitele Činí 3.000,* KČ 
za každý případ.

9.17 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo ktcr^oliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplaceni ceny díla.

Stráaká II ? 22



X.
Dalli ujednáoí

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou provádény dle zákona 
e. 22/1997 Sb., neodpovídají ČSN, ostatním plamým předpisům a kvalitč 
v současné dobé běžné požadované. Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad.

10.2 Poplatky za uloženi přebytečné zeminy, slaveništního odpadu a za zábor veřejného 
prostranství jsou součástí ceny díla.

10-3 Zhotovitel postupuje pří provádění díla samostatné a při respektování zejména;
- zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
• vyhlášky č, 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb
• zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při Činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích

- zákona Č. 133/1985 Sb. o požární ochraně
• vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
• zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů
- nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavebni výrobky
• zákona č- 262/2006 Sb.. zákoník práce

požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k lomu 
oprávněnými orgány

10.4 Zhotovitel je povinen písemné upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provcdem' díla. jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaloženi odborné péče.

10-5 Pokud zhotovdlel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných věci předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a /a škodu v této souvislosti vzniklou. Stejné lak odpovídá, pokud jich 
použil, přestože k tomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozornění 
dle Č. 10.4 této smlouvy.

10.6 Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních slavebnich prací zabezpečit zejména 
rozhodnuti o zvláštním užívání komunikací z důvodu provádění stavebních prací, 
povolení zařízení staveniště, povolení dopravního omezení a odsouhlasení přepravních 
tras ke staveništi.

10.7 Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skulečnosti důležité pro 
kontrolu plnění smlouvy, zejména údaje o předáni a převzetí staveniště, údaje

Stránka 12 z 22



10.8

10.9

o časovém postupu prací, o jejich j^osli, zdůvodněni odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzení hospodárností prací a údaje 
nutné pro orgány státní správy.

Technický dozor objednatele Je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. 
Povinnost vést deník končí odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky 
budou uloženy na staveništi.

Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné 
stavby, život a/nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí*li jiné vážné škody.

10.10 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor a Činit neprodleně opatíení 
k odstranění vytčených závad.

10.11 Smluvní strany se dohodly, že lze provádět zž^x>čiení vzájemných pohiedávek-

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na nčm až do jeho 
řádného ukončení a protokolárního předáni objednateli nese zhotovitel.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištčm' odpovědnosti za škody 
způsobené svou Činností u  na hodnotu 
škody ve výši 5.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen loto pojištění zachovat po celou 
dobu trvání smluvního vztahu.

10-14 Zhotovitel, vč- jeho poddodavatelů, odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti.

XI.
Předání a převzetí

11.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízeni, o protokolárním předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pondit předávací protokol.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízeni nezbytné doklady, zqména:
• seznam dokladů 3x
• atesty o poiuutých materiálech 3x
• zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách a měřeních 3x
• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 3x
- fotodokumentace stavby od zahájení po předání (část tištěná forma + komplet CD
• stavební deníky se záznmy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, 

investora a správců inženýrských sílí - Ix originál a 2x kopie a Ix na CD
- zkušební, záruční Ušty a dodací listy
• doklad o uložení odpadu 3x
- prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb.

a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky 3x

Saánka 13 z 22



12.1

12-2

12.3

12.4

12.5

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít- 
Všechny výSe uv^ené doklady budou předány v českém jazyce-

XII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany výslovné souhlasí s lim, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 
smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd^ších předpisů (dále jen 
..zákon Č. 106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, rodném Čísle a 
místě trvalého pobytu.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č- 89/2012 Sb-, občanský zákoník a 
udělují svolení k jejich zpnstupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 
ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek-

Změny doby plněni dle čl. IV. mohou být provedeny .»Změnovým listem“ (příloha č. 1 
léto smlouvy).

Změny poddodavatele mohou být provedeny „Změnovým listem** (příloha Č. 1 této 
smlouvy).

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musi být řádné potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

12.6 Nedílnou součástí smlouvy se stává:
Příloha č. 1 - vzor „Změnového listu“
Příloha č. 2 - Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP 
Příloha Č. 3 - Seznam poddodavatclů

12.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž l obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

12.9 Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 
občanského zákoníku v platném zněni,

12.10 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosii některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s limto zákonem uveřejní objednatel, a to nej později do 15 pracovních dnů

Stránka 14 z 22

r
\



od podpisu smlouvy, V případé nesplněni tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru zhotovitel.

12-11 Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obstóuje metadata, je ve formátu .pdfi 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzem' o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o léto skutečnosti informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel shodné prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek.

12.13 Sjednává se, že smluvní sírany považuji povirmost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v pfípadé, Že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemné oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 
Jqí doručení zmaří nebo šiji v odběrní Ihůté nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 
vypravení písemnosti.

V Mosič dne ...2.í..:R:.2Ct8.. V Mostě dne 1 9 -94- 23te

Za objednatele: Za zhotovitele;

^ POOU S.T.O.
.Č:0«83U211. ni zU4Ö302ll 

Kamil Pochdbradský 
jednatel

Stránka 15 ?. 22



Datum Jméno, příjmení / příp. 
organizace Funkce, ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: Referent Ol 
Referentka OZVZ

Vedoucí odboru: Vedoucí Ol

Správce rozpočtu: Ekonomka Ol

□ dotace EU apod. Dpodmínčná pohledávka Dpodinínénv závazek Kč Cvč. DPH>

Za OF posoudil/a: 7. 04.2D« Referent OF

AK - právně posoudil/a:
V, KINDL & PARINEŘl 

advokátní kancelář sj.o-
Advokátní
kancelář

1'verciněni v rceístru smluv: DNE DANO
Anonvmizovat 8tnlou\u: DNE SÁNO

Za VM schválil/a: 23-04-2018
Náměstek
primátora

Schváleno v: n PPM/ □ RmM/ □ ZmM

Datum uveřqnéní smlouvy:
Poznámka:

Veřejná zakázka č. 1020/2018. 
Schváleno RmM dne 12.4.2018. 

usn. č. RmM/4025/70/20Í8ID smlouvy z registru smluv;

Stránka 16 z 22



r
' Příloha č. 1

Změnový list č. ze dne

Název stavby: DpS v ul. A. Dvořáka - postupná rekonstrukce 
sociálnícb zařízení

Číslo smluvního vztahu:

Název Části stavby (PS, SO):

Na zákiadč oznámení projeiclanla/zholovitele/objednatde/provozovatele o skutečnostech, které 
vyžaduji provést zménu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 5.8/5.9/12,3/12.4 smlouvy
0 dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cemi/termín dokončení díla

Pü\odni Mění dle smluvní di)kiimrntarr**

Nové ře^mr

Tdúvndnřní 7mAnY‘

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné 

stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními
podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv zménv na výkresovou dokumentaci: ano/ne

Výkresovou dokumentaci ke zrněné zoracoval:

Vliv zménv na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč, DPH:

Ponižení/navýšení cenv díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

Stránka 17 z 22



Vliv zménv na termín dokončení díla: ano/ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu*

Nový termín dokončení díla:

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum;

Změnový Hst vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum:

Podpis:

Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datom: Podpis:

Optóvrvčný zástupce projektanta (jméno, píijmeni):

Datum: Podpis;

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): 

Datum:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení):

Datum:

Podpis:

Podpis:

Příloha změnového listu: Výpočet

Stránka 2 22



SAZEBNÍK POKUT

Akce: DpS v ul. A. Dvořáka - postupná rekonstrukce sociálních zařízení 
Pokuty níže uvedené jsou maximální. Mésto Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle 
svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základč podkladů, klére obdrží od 
koordinátora stavby. Město Most není povinno tylo pokuty zdůvodňovat.

Pokuty jsou rozděleny do čtyř Částí, Část I jsou pokuty za porušení legislativních předpisů na 
úseku bezpečnosti práce, část II řeší oblast požární ochrany, část III jsou pokuty za porušení 
v oblasti životního prostředí a část IV řeší pokuty ostatní.

Příloha Č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

I. BEZPEČNOST PRÁCE
*ořadov« Druh pfM'ulent Maz. výše pokuty

1
Poraieni NV 495/2001 Sb., povionost používáni stanovených 
OOPP lOOO,* KC za osobu a případ

l

Poruleni ČSN 331600 a 331610, které ře$l revi<e a kontroly 
elektrických spotNbléu, rutni el. oiřadi a prodlužovacl kabely, 
OOuiřtI Jiářadt SMtřehkffi a nivMlIayoviciVh <tah»IA her revlrl

l OOO,- Kč za pNpad i OOO^ Kč za 
používáni

í PoruScnl předpisů, které ře$i provoz vyhrazených technických 
léřiztmí letektrkfcÝeh. zdvibocich. tlAko%'Ýeh a nivnov^ch^ ISOO,- KČ zj případ

4

Porutenl pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 
362/2005 Sb., díle pak pro doěasné koosCrukre, výkopy • oscatní 
práce vtz NV 591/2006 Sb., poklopy vrtupolch lacbet 
(přemístěné ěl Chybějící^ poškozeni kanalizaci a ostatní poruleaí 
aa sCivbl olvBo uci z NV 101 /2005 Sb

5000.- Kf za případ

5 Neoprávnini manipulace» stroji a zařízenin (přfailuiné 
odborn ostal školen ík transoortnini zařízením 5000,- Kč za případ

6 Nedodrieol pokynů pro pouřiváni bezpečnostnieb příkazů pro 
oriee tví elektriekém zařízeni a na stroiaím zařízení SOOO,- KČ za případ

7 Zjištěni alkoholu a jiných návykových látek <i pracovníků 
vlastních ti poddodavttele, odmítnuti dechové zkoušky

5000,* Kč za pNpad a vypovčzcni osoby 
z areálu stavby

8 Nedoloženi příslušných technologických postupů pro provádí né 
práce a (Innovti lOOtV Kč za případ

9
Neoblálení pracovního úrazu vlastního pracovníka ěl 
pracovníka poddodavatele koordinátorovi BOZP nebo 
pracovníkovi mající dozor nad stavbou

SfíOO,- Kč u úrazu s dobou pracovní 
neschopnosti dělil jak tH pracovní doy. 
500U.- Kč u úrazu s hospitalizací
15000,' KČ u smrtelného pracovního, 
úrazu

1(> Vedení slavebnílto deoíka v romom s whi. f. 499/20(16 Sh. 2000.- Kč za nřínad

Stránka 19 z 22



II. požární ochrana

Pořadové
fH\o

Druh poniSenl Mai. výše pokuty

1
PomřřDi vyhl, 07/2000 Sb« pH prácí $ olevřaBým obném, neohlášen 
zjhájeoL přerušeni a ukončeni prací s rizikem požáru, neprojednin 
zpOsobu zaíBtéai MŽárnl beznečností 5000,' Kč za případ

2 Porugcni zákona i. 133/1^ Sb„ ve zjiéní pozdíJŠIch předpisů a 
vvhiáikv í. 240/2001 Sh. a NV í. 406/ 2004 Sh srny Kč za případ

3

4

Zaeužin nebo sníženi účinnosti zařízení a prosiNdkfi, které slouží 
jako ochrana ořed oožáreni ŠOIHI,- Kč za případ

5

iveaoiozem předepsané dokumenUce PO dle whl.Č 244/7001 $b
Nedoložení poíárné technických cbamkleristlk používaných nebo 
skladvvanveh látek

lOŮŮ.- Kč 41 ořÍParf

10ÍKI,- Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravv 
pracovníků konajících práce v prostoro se zvýšeným nebo vysokým 
oožárním nebezpečím

lOOtl,’ Kč za osobu a 
pHpad

7 Použití, či umísténí nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární 
ncbranv do orosioru stavbv 5000.* Kč za případ

III. ŽIVO TNÍ PROSTŘEDÍ

Pořadové
řÍ5lo

Drub porušení Mat. výše pokuty

1 Pornšení zákona ť. 356/2003 Sb., o chemických látkách pH nakládání 
s chemickv ■! látkami a ořlnravkv 5000,. Kč zj případ

2 Porušeni zákona ř. IH5/200I Sb., ve zní o I puzdíjších předpisů o 
odpadech při nakiádání .s odpady

3000.. Kč za případ u 
odpadů kategorie 
ortataí (O)
5000.. KČ za případ o
od nadá katMmrU /W

3 PoniŠení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb., 
ve zalol DozdíiSIch oředolsů 5000,* Kč za případ

4 Únik ropBveb látek orbo řbcmikálií 3íMM • kS 7« npín%/l
5 Neohlášení úniku ronnveh látek či chemikálií

6
Nedovolené ukládání odpadů, oetřídéní odpadů, Jejich nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za účelem likvidace, ncDhlášcoí 
předpokládané produkce odpadů, oeohlášeoi eventuálnkb 
nepříznivých dooadfi aa životní prostředí

5000,* Kč za případ

JV. OSTATNI

Pořadové
číslo

Druh porušeni Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,. Kč za nsobo a 
případ

Stránka 20 z 22



2 Providénf pntcl, pro které pracovnřcí oeiDflji potřebnou odbornou 
ZDásobilost nebo zdravoini ipůsobikort 2000,. Kč zfl případ

3 Neprovedeni nebo nezajišténi školení zsméstoance, poddodavatelc z 
Dravidel olAOiVch oro stavbu 2000,. Kč za případ

4 NeodstranSní závady zjištiné koordináiurem nebo pracovníkem 
■ilieí dozor oad aiivbou >estasoveoém termínu 5000,* Kč za případ

S
Neoznaženi zařízení staveníSté a ostatních prouaíatých ploch fíreomí 
znařkou a příslulnými výstražnými tabulkami, neoznačení 
pracovnibo odévu firemnicb značkou a to jak u pracovníků 
vlattnich. tak ooddodavatelá

2000.- Kč za případ 
nebo osobu

6 Nedodrženi a nerespektování úklidu sviřeného areálu« neudržování 
objektů a íeíích okolí, rovalžtak samotné stavbv 2000,- Kč za případ

7 Mvtí vozidel, strniů čí ííné rerhaikv m\mn vvhr«T*n« nrn«t«>rv 2tN>0.. Kč za DřfDád

$ Zcizení předmčiú v areálu stavby
1000,-Kč za případ a 
vypovlzení osoby z 
areálu stavbv

9 Porušení podmínek vstupu zamHlnancQ nebo zaméstnaacú 
poddndavateiů do areálu stavby

1000,- Kč zá osobu a 
vypovžzeni osoby z 
areálu stavby

1€
Nezabezpečeni pronajatých prostor, neuzamčeni vlastních čí 
pronajatých vozidel a mechanizace, parkování na nevy hrazcoýcb 
misiecb

1000,- Kč za případ

11

Nepovolené vyváženi a vynášenf vřci z areálu stavby, nerespektování 
pokyn! ostrahy, arogantní čí agreslvol chování vůČÍ příslušným 
zaméstnancům stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, 
zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla ke kontrole, či 
odmítnuti a neumožnéiií konirolv vozidla

SOOU,. Kč za případ a 
vypovizení osoby z 
areálu stavby

U Vnášení střelných zbrani nebo v'ýbulnin do areálu stavby
lOOOtl,. Kč za případ a 
zákaz vstupu do areálu 
stavby

13 Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených 
maximálni Částkou do l(MKNK> Kč v prfibčhu 6 mésíců

Dvojnásobek maxima 
nřrdcšlé DOkutv

Stié£ikň2í z22



PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH
Akce: DpS v uJ. A. Dvořáka - postupná rekonstrukce sociálních zařízení

Příloha Č. 3 • Seznam poddodavaielů

Prohlašuji, že na akci ,i0pS v ul. A. Dvořáka - postupná rekonstrukce sociálních 
zařízení** máme v úmyslu zadal jednomu Cí více poddodavalelúm část veřejné zakázky.

V Moste dne
19 -0(- 2318

A PODU s.r.o.
Hfifan^Ka 704. «34 Q1 MCrSt 
rC' W«:íOi’r». D

P

Kamil P 
jednatel

Stránka 22 z 22


